la Ley de apropiaciones para la vigencia fiscal de 2000'.

EL CONGRESO DE COLOMBIA,

DECRETA:

ARTÍCULO 1o. PRESUPUESTO DE RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL. Efectúese la
siguiente adición en el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2000, en la
suma de ochocientos veintitrés mil novecientos sesenta y dos millones cincuenta y cuatro mil

setecientos treinta y un pesos ($823.962.054.731) moneda legal, según el siguiente

detalle:

RENTAS DEL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION

MODIFICACION NETA AL PROYECTO DEL PRESUPUESTO

GENERAL DE LA NACION 2000

Concepto Valor

I. Ingresos del Presupuesto Nacional 823.274.031.000

2. Recursos de capital de la Nación 800.000.000.000

[...]

150700 Instituto Casas Fiscales del Ejército

A. Ingresos corrientes 80.588.207

202000 Superintendencia de Sociedades

A. Ingresos corrientes 237.700.000

TOTAL INGRESOS 823.962.054.731

ARTÍCULO 2o. Adiciónese el Presupuesto de Gastos para la vigencia fiscal de 2000 en la
suma de ochocientos veintitrés mil novecientos sesenta y dos millones cincuenta y cuatro mil
setecientos treinta y un pesos ($823.962.054.731) moneda legal, según el siguiente detalle:

ADICIONES AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2000

CONCEPTO APORTE RECURSOS T O T A L PROG. SUBP. NACIONAL PROPIOS

SECCION 0320

Instituto Colombiano para el Desarrollo de la Ciencia y la Tecnología

"Francisco José de Caldas" (Colciencias)

[...]

Funcionamiento 10.785.994.000 10.785.994.000

Total sección 10.785.994.000 10.785.994.000

Total adiciones 823.274.031.000 688.023.731 823.962.054.731

ARTÍCULO 3o. Contracredítase el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal
del año 2000, en la suma de cincuenta y cinco mil trescientos cincuenta y nueve millones
trescientos diecisiete mil seiscientos cincuenta y siete pesos ($55.359.317.657) moneda legal
según el siguiente detalle:

CONTRACREDITOS AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2000

CONCEPTO APORTE RECURSOS T O T A L PROG. SUBP. NACIONAL PROPIOS

SECCION 0503

Escuela Superior de Administración Pública (ESAP)

0310 Divulgación, asistencia técnica y capacitación

[...]

Total contracréditos 19.586.900.000 35.772.417.657 55.359.317.657

ARTÍCULO 4o. Con base en los recursos de que trata el artículo anterior, ábranse los
siguientes créditos en el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal del año 2000,
en la suma de cincuenta y cinco mil trescientos cincuenta y nueve millones trescientos diecisiete
mil seiscientos cincuenta y siete pesos ($55.359.317.657) moneda legal según el siguiente
detalle:

CREDITOS AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2000

CONCEPTO APORTE RECURSOS T O T A L PROG. SUBP. NACIONAL PROPIOS

SECCION 0503

Escuela Superior de Administración Pública (ESAP)

Funcionamiento 600.000.000 600.000.000

[...]

financien con los recursos del situado fiscal, sólo requerirá de la firma de las partes de una
adición o un otrosí a los contratos de crédito y convenio de desempeño celebrados en virtud de lo
establecido en el artículo 8o. de la Ley 612 de 2000.

ARTÍCULO 10. Adiciónese la suma de treinta y cinco mil millones de pesos
($35.000.000.000.00) como parte del aporte nacional a los ingresos de las  Universidades
Estatales, con el objeto de atender el ajuste salarial de los servidores públicos docentes y no
docentes de las mismas, en cumplimiento de la sentencia C-1433-00 de 2000 de la honorable
Corte Constitucional y la suma de treinta y cinco mil millones de pesos ($35.000.000.000.00)
complementarios se les provean en el adicional del presupuesto del año 2001.

<Inciso INEXEQUIBLE> Los setenta mil millones de pesos ($70.000.000.000.00) señalados en
ningún caso harán parte de la base de cálculo de los aportes que la Nación debe efectuar en